At enim, Deus Alcoranum Mahumeto per Gabrielem revelavit. Ridiculum. Quem testem adducit pro se Mahumetus? nullum certè alium, nisi seipsum. At etiam ex facris literis habemus, non paucos jactasse falsò, sibi à Deo arcana revelata fuisse, sequæ ab eodem Deo missos, ut illa populo manifestarent: de quibus ita loquitur Deus ad Ezechielem, cap. 13. *Fili hominis, vaticinare ad Prophetas Israel, qui prophétant: & dices prophetantibus de corde suo: Audite verbum Domini: Ilac dicit Dominus Deus: Va prophetis insipientibus, qui sequuntur spiritum suum, & nihil vident. Vident vana, & divinant mendaciam; dicentes: Alit Dominus, cum Dominus non miserit eos. Et perseveraverunt confirmare sermonem.* Ex hoc genere fuit etiam Mahumetus, qui mendacia

Ad Refut. Alcor. Pars IV.

illa, ac fabulas, quas sibi finxit à Deo revelari, perseveravit confirmare non rationibus, sed armis.

Porrò fatemur etiam nos, non esse disputandum de vera religione ab eis, & inter eos, à quibus ut vera, & à Deo data; jam cognita, & suscepta fuit, nisi fortè ad exercendum ingenium, ut fit in Christianorum Gymnasiis, & Academiis; vel etiam ad ejus mysteria perfectiùs capiendâ ac penetrandâ, ut eadem possint infidelibus faciliùs, & majori cum fructu prædicari ac persuaderi. Neque probamus, quod cuilibet è vulgo, & etiam mulierculis, fas sit de Religione, ejusque mysteriis disceptare. Hoc enim tantum competit viris Theologis, ac sacra doctrina profè instruendis: præsertim vero Episcopis, atque animarum pastoribus.

Quòd verò quis clausis oculis, & bruto profusum modo, debeat statim credere cuilibet, qui asserat se esse prophetam, qualem se asserbat esse Mahumetum, & suscipere legem ac religionem illius tanquam à Deo datam, quæcumque tandem illa sit, ob unicum illius asseritum, itaut satis sit dixisse, *auri loa, ipse dixit*, quemadmodum de Pythagora fertur: hoc vero omninò negamus: oppositum enim docent nos Sacra Scripturæ, & præsertim Epistola prima S. Joannis, cap. 4. his verbis: *Charissimi, nolite omni spiritui credere: sed probate spiritus, si ex Deo sint: quoniam multi pseudopropheta exierunt in Mundum.* Christus ipse protestatus est, se nolle, ut iis, quæ prædicabat, fides ulla haberetur, nisi eadem miraculis & auctoritate Sacrarum Scripturarum confirmaret. En ejus verba ad Judæos, Joan. cap. 5. *Scrutamini Scripturas, quia vos putatis in illis vitam æternam habere: & ille sunt, quæ testimonium perhibent de me.* Ec. cap. 10. 17. *Si non facio opera Patris mei, nolite credere mihi. Si autem facio, & si mihi non vultis credere, operibus credite: ut cognoscatis, & credatis, quia Pater in me est, & ego in Patre.* Hæc autem opera erant præcipue miracula, quæ non poterat facere nisi Deus, ac proinde erant certissima argumenta veritatis illius, quam Christus prædicabat. Et quamvis Mahumetum etiam in Alcorano sæpè alleget pro se testimonium Sacrarum Scripturarum (nam miracula, saltem vera, non poterat allegere) manifestè tamen mendaciam convincitur, cum nihil in illis habeatur, quod ei possit suffragari, ut jam demonstravimus.

Sed intelligo, quid pro religione sua responsuri sint Mahumetani, nimirum: si hæc bona & vera non esset, Deus non ita eam dilataſſet, ac tot regnis & imperiis auxiliasset; neque tamdiu consistere (jam enim supra decem sæcula perseverat) & quotidie incrementa maiora sumere pateretur. Nam hoc argumento usus est Gamaliel Doctör Hebræorum in Concilio Synedratico, ut legimus in Actis Apostolorum, cap. 5. ad didicendum, utrum Christiana Religio, quam Apostoli prædicabant, pro vera habenda esset, nec ne: ita pronuncians: *Et nunc itaque dico vobis, discedite ab hominibus istis, & sinite illos: quoniam si est ex hominibus consilium hoc, aut opus, dissolvetur. Si verò ex Deo est, non poteritis dissolvere illud: ne fortè & Deo repugnare videamini.* Juxta hæc Gamalielii regulam, necessarîo fatendum videtur, Mahumeticam religionem esse à Deo, quæ tamdiu perseveravit, neque solum non poterunt eam homines dissolvere; sed semper magis crevit, & hodie per totum serè terrarum orbem disseminata est.

Hæc est consuetudo cantio Mahumetanorum, contra quam supra satis multo diximus: nec est quòd hic ea reptamus. Nunc satis sit respondere: hæc eadem quæ

que pro secta sua adducunt Mahumetani, etiam in Christianam religionem (inò multò magis) convenire. Nam hæc septingentos annos supra illam enumerat: Provincias, Regna, & Imperia, plura & ampliora quàm illa, per multa secula possedit: & hodie quoque (licet aliquibus amissa) tot possidet, ut omnem Mahumetanorum potentiam longè superet; cum solus Imperator LEOPOLDUS Augustus poterit ferè tota Hungaria Turcas spoliare; neque solum ex eo Regno, sed è toto orientali imperio illos deturbasset, nisi Christianorum perfidiorum armis adjuv fuissent. Hoc omnes norunt, & fatentur. Per plures provincias, & majori numero, quàm Mahumetanos, Christianos hodie diffundi, & Christum multò latius dominari, quàm Mahumetum, jani suprà demonstravimus. Cur verò Deus ita Mahumetanos crescere, ac perseverare, tantaque & tam diuturna felicitate potiri permisit: non est hominis divinare, neque indagare. In aliis quoque Gentibus, quæ verum Deum ignorabant, hoc idem, & aliquid majus, evenisse, certissimum est. Fateor, hoc sanctos ipsos in magna admirationem, animique suspensionem induxisse. Inter alios Jeremias cap. 12. ita de hoc cum Deo humiliter conqueritur: *Quare via impiorum prosperatur: bene est omnibus, qui pravaricantur, & iniquè agunt? Plantasti eos, & radicem miserunt: proficiunt, & faciunt fructum: propè est tui ori eorum, & longè à rebus eorum.* De hoc eodem conqueritur David in Psal. 72. his verbis: *Mei autem penè moti sunt pedes: penè effusi sunt gressus mei: quia zelavi super iniquos, pacem peccatorum videns: quia non est respellus morti eorum, & firmamentum in plaga eorum.* Ex paulo post: *Ecce ipsi peccatores, & abundantes in saculo obtinuerunt divitias.* Ita etiam Job cap. 21. fatetur se oblituisse, & perimere, ac terrore concuti, & omnino ignorare causam, quare impii vivunt, sublevis sunt, confortatique divitiis? Semen eorum permanet coram eis: propinquorum turba, & nepotum in conspectu eorum. Domus eorum secure sunt, & pacata, & non est virga Dei super illos. Et multa alia addit ad expressionem stuporis sui in hac re.

Neque tamen dicendum est, non bene ratiocinatum fuisse Gamalieleum; nam Christus etiam, Matth. 13. 13. absolutè pronuntiavit: *Omnis plantatio, quam non plantavit Pater meus cælestis, eradicabitur.* Sed Deus in eradicandis, & dissolvendis impiorum sectis, non ita præcepit, ut homines putant, & sæpè vellent. Ideò Sanctus Petrus, Epist. 2. c. 3. communes primos illos Christianos, qui etiam in hac admiratione, vel errore, versabantur: his verbis: *Unus verò hoc non lateat vos, charissimi, quia unus dies apud Dominum sicut mille anni, & mille anni sicut unus dies. Non tardat Dominus promissionem suam, sicut quidam existimant: sed patienter agit propter vos, nolens aliquos perire, sed omnes ad penitentiam reverti.* Etiam servi ( ut habetur apud S. Marcum cap. 13.) volebant statim exorta evellere zizaniam tritico superflaminata. At Dominus eos prohibuit illis verbis: *Sinite utraque crescere usque ad messem.* Certè Secta impiorum & peccatorum, incepit à Cain: & jam per multa annorum millia perseveravit & perseverabit usque in finem; & quidem plerumque felix, ac potens: quod mirum, si Mahumetanorum Secta tamdiù, ac tam felix & potens perseverat.

Optabile fuisset, ut quemadmodum Mahumetum in Alcorano, ad dignoscendam veram religionem à fal-

sa, existimavit necessarium esse advocari filios, & uxores, & viros utriusque, ad impreccandas diras contra eos, qui falsam sequerentur: ita necessarium existimasset, ut advocarentur Antilites, Doctores, ac Sapientes ex utraque, ut inter eos pacificè, & sine studio partium, disquireretur, ac decideretur, quænam vera, & quænam falsa religio esset habenda. Christiani certè, qui in bona causa fessè cognoscunt, nunquam cum Mahumetanis, sive pro Euangelii veritate asserenda, sive pro Alcorani falsitate demonstrenda, tam lingua, quàm calamo congressi refugient, quemadmodum cum cæteris, sive Ethnicis, sive Hæreticis adversariis nunquam refugerunt. Idemne Mahumetani facient? Utinam! Verùm, ut jam dixi: *Qui male agit, odit lucem: & non venit ad lucem, ut non arguantur opera ejus.*

#### CAPUT VIGESIMUM SEXTUM.

*Alia quadam ex Alcorano sanctiones censoria virga cursum castigantur.*

**P**rimò: Communis nostrorum opinio, ( ut alibi dixi ) est, Mahumetum in Alcorano præpostoriam libidinem suis concedere. Neque opinio hæc falsa est, si de conjugatis loquamur: etenim lulentissimis verbis concedit, imò præcipit viris, quomodocumque, & undecumque velint, cum uxoris suis coire. Non est, quòd verba illius hic repetam; tantummodo Lectorem moneo, Mahumetum pleraque spurca atque obscena vir legis ab Hebræorum Thalmudistarum disciplina hausisse: cuiusmodi id nefarius hic concubitus cum uxoris. Nam in Thalmude, Ord. 4. Nezakin. Cod. 5. pag. 58. ( quemadmodum refert eruditissimus vir D. Julius Bartoloccius aliàs à me laudatus, in sua Bibliotheca Rabbinica, p. 3. pag. 586. Dixit R. Eleazar: Dixit R. Cbanina: Filius Noe, qui abstinuit uxore extra viam suam, condemnandus est: S. D. Genes. 2. 24. & adherereb uxori sue: sed non contra naturam. Dixit Ravà: Quid? ane est aliquid, ob quod Israel reus non existimetur, & Gentilis sit condemnandus? Sed dixit Ravà: Filius Noe, qui ingreditur ad uxorem proximam sui, sed non secundam viam, id est ( idest reus non est; nullam committit culpam. ) *Quænam est ratio, quòd in uxore sua sit reus? Respondet: Quia dicitur וּרְכַךְ & adherereb uxori sue ( scilicet secundam viam suam ); ut gignat liberos. Igitur hecbit Israëlitæ id, quod non licet filio Noe ( idest Gentili ); nempe rem habere cum uxore sua non secundam viam, id est præpostere, ac nefarie. Hoc clarius patet in Tosphoth, ubi ita legitur: Est ne aliquid, quod permittatur Israëlitis, & prohibeatur Gentilibus? Uti que: quia Israëlitis licitum est uti uxore, non secundam viam suam. Et ibidem additur: Hoc non est prohibitum nisi illis, qui hanc viam continuò exercent, ne uxor concipiat, & pulchritudinem amittat. Sed si usus viri, ut plurimum sit secundam viam ordinariam, & aliquando, & per accidens et appetitus excitesur non secundam viam occinariam; licitum est. Quamobrem cum femina quædam de hoc coram quodam Rabbinò conquereretur, dicens honorioribus verbis: *Rabbi: paravi mensam meam marito meo, & ipse intravit eam.* Respondit ei Rabbinus: *Filia mea, Lex eiãd permittit.* Vides igitur, Lector, ex qua cloca Mahumetum eruerit fœdissimam legem suam, quoniam etiam Moslemi violenti atque improprii expolitionibus honestare conentur,*

100

semper tamen seipsam verbis suis prodit, & propalat. Verùm (ut supra monui) etiam iuxta eorum falsas, & ineptissimas glossas, ita spurca, & obscœna est; ut contra omnes honestatis ac modestiæ leges, contraque naturam ipsam pugnare nemo non agnoscat.

Nefarium autem hoc flagitium in maribus (quod in sacris literis tanta severitate prohiberi, adeoque atrociter à Deo punitum fuisse legitimus, & Mahometus ipse fatetur) tam leviter preestandum statuit, ut penæ ipsius levitate homines ad illud perpetrandum invitare & allicere videatur. Vide quæ supra dicta sunt; non enim est otium hic eadem repetere. Certum est, notuque apud omnes, Mahumetanorum in hoc fœdissimo cœno usque ad verticem immerfos esse, & a fœdè volutari. At enim inter alias quoque Gentes, atque etiam Christianos, hujusmodi flagitium reperitur. Quicquid sit de cæteris; negari non potest, etiam aliquos Christianos hoc morbo laborare. Verùm hoc non provenit ex concessione vel indulgentia legis, cum tam per facta, quam per politica jura, ferro ac flamma hoc scelus puniendum esse statuatur; & cum probatum fuerit, puniatur: sed ex corruptæ naturæ infirmitate; quæ infirmitas licet per gratiam Christi valdè minuatur: non tamen ita semper tollitur, ut Christiani homines esse desinant; & aliquando etiam ipsi (utpote libero arbitrio ad bonum ac malum sibi relicto) in consuetâ cæteris hominibus peccata non labantur.

Secundò: Mahometus in Alcorano decernit, coitum cum suis ancillis unicuique liberum esse, etiam prout distinguuntur ab uxoribus. Sura 23. *الذين* *Fidelis*,

vers. 1. *قد افلح المؤمنون... الذين هم لغنورهم*,  
*حافظون لأعلى أولادهم أو ما ملكت إيمانهم فأنهم*  
*غير ملومين فمن ابتغى وراء ذلك فأولئك هم*

*العادون Jam felices sunt Fideles... qui mentulas suas custodiunt, non utentes illis nisi cum uxoribus suis, & cum ancillis, quas possident: nam ipsi inculpabiles erunt in hoc. Qui verò præter has, alias feminas appetierit, erit prævaricator.* Hic manifestè distinguit ancillas ab uxoribus: aliàs si loqueretur de ancillis, quas in conjuges legitimas acceperunt, esset inepta loquutio, & mera *Tawarîya*. Eadem verba repetit Sura 70. *اللعان Gradus*, v. 30. Porro

ancillæ poterant, ut supra vidimus, in uxores duci à Mahumetanis, quotquot ipsi voluissent, dummodo eas ita alere possent, ut in statu uxorum decenter permanerent. Et certè aliqua distinctio necessaria erat inter simplices ancillas, & ancillas conjugatas: alioqui non fuisset, cur Mahometus concederet Moslemis, ut possent accipere in uxores ancillas suas. Præterea legitimus in vita Mahumeti, illum quatuor tantùm, vel quinque ancillas in uxores accepisse; cum tantum dubium non sit multò plures eum ex tot bellis acquisivisse. Concedit igitur huius Mahometus usum omnium ancillarum, quas habent, ad libidinem exercendam, etiamsi uxores non essent: quod absque dubio est crimen fornicationis contra legem Dei concedere. Quòd si obliuiscit contendant Moslemi, omnes ancillas esse uxores Dominiuorum suorum, eo ipso, quòd

Ad Refut. Alcor. Pars IV.

sub eorum sunt potestate: respondebimus, in hoc etiam Alcoranum vituperationem magnam mereri. Cum enim contingat, ut opulentiores ac potentiores Moslemi aliquot centenaria ancillarum possideant, nimis eorum libidini fræna laxantur, si cum omnibus commiseri illis concedatur: nemo enim non videt, id esse contra omnes regulas honestatis, ac temperantiæ. Quamobrem in ipso Salomone tam profusam luxuriam damnatam à Deo fuisse, ex Sacris Scripturis cognovimus.

Tertiò: excusat Alcoranus à peccato illum, qui, metu, aut necessitate adductus, aliquid contra Dei leges, etiam per se & intrinsecè malum committit.

Sura 5. *للأبد Mensa*, vers. 4. Prohibentur inter alia, *للعنيز وما قبله لغير البه*  
*بها وما نوح على النصب*  
*super quod invocatum est, dum mactaretur, aliud nomen, quam Dei: & id quod immolatum est super statuas.* Hæc duo ultima videntur censeri posse nomine idolothyti. Tum subditur: *فمن اضطر*

*مخمصة غير متخلف لا تم فإن الله غفور رحيم:*

*Qui autem ob magnam famem ad ea comedenda coactus fuerit, sine intentione aut libidine peccandi, neque Deus erit illi indultor, misericors.* Absolutè falsa est hæc Mahumeti doctrina. Nam si quis comederet idolothyta, vel alios cibos vetitos ita coactus ab infidelibus in odium religionis, vel cum scandalo eorumdem infidelium, vel fidelium; etiamsi esset in extrema fame, peccaret proculdubio: & hoc manifestè docet S. Paulus in Epistola ad Rom. cap. 14. & Epist. 1. ad Corinth. cap. 8. Cum enim dixisset, licitum esse Fidelibus idolothyta, sine ullius offensione & absque prava conscientia, ut reliquos cibos, manducare; statim subdidit: *Videte autem, ne forte hæc licentia vestra offendiculum fiat infirmis.* Si enim quis viderit eum, qui habet scientiam, in idolo recumbentem: nonne conscientia ejus cum sit infirma, adificabitur ad manducandum idolothytum? & peribit infirmus in tua scientia, frater, propter quem Christus mortuus est. Ex multò magis à cibis illicitis abstinendum, quando in eorum usa esset aliquis contemptus, etiam involuntarius, & tantummodo apprensus, religionis: ut docet exemplum Eleazar, & aliorum Machabeorum, qui potius crudelissimam mortem oppetere, quam cibis à divina lege interdictis vesci elegerunt.

Sed Alcoranus non solum purgat à culpa eum, qui rebus per se licitis, quamvis à lege vetitis, in necessitate utitur, nulla habita ratione scandali: verum etiam illum, qui coactus ea commiserit, quæ ex sua natura illicita sunt & mala. En ejus verba Sura 16.

*من كفر بالله من بعد إيمانه إلا أن يأتى بالدليل من أقره وتلقه مطمئن بالإيمان ولكن من شرح بالكفر صدراً فعليهم غضب من الله ولجهم عذاب عظيم:*

*Qui post susceptam fidem abnegaverit Deum (præter eum, qui invidus ad hoc coactus fuerit; permanente corde ejus firmo in fide): qui, inquam, volenti & libenti*

*libenti animo abnegaverit Deum; super hunc erit ira Dei, & punietur ab eo poena magna.* Itaque, juxta Alcorani sententiam; Deum fideique ejus verbis tantum (ut exponit Gegal) abnegare, dummodo id fiat invitò, & ob metum, seu violentiam sibi illatam, & fides corde retineatur, non erit peccatum, neque merebitur penam ullam à Deo. Longissimè distat doctrina hæc Mahumeti à doctrina Christi, inò illi profus opposita est. Ipse enim dixit in Evangelio Matth. cap. 10. *Omnis, qui confitebitur me coram hominibus, confitebor & ego cum coram Patre meo, qui in cælis est. Qui autem negaverit me coram hominibus; negabo & ego eum coram Patre meo, qui in cælis est.* Hinc tot myriades martyrum atrocissima tormenta perferre, & vitam cum sanguine profundere maluere, quàm Christum, ejusque fidem, etiam verbis tantum, negare. Hujusmodi constantia & robur non est Mahumetanorum, neque sectatorum falsæ religionis; quamvis & in his aliquando Dæmon cæcæm in errore suo oblationem nignat, ac foveat, ita ut pro eo asserendo accuendo, mortem ipsam lubire non reformidat. Verùm paucos admodum ex his invenias, quos tamen poena miseròs, causa infames efficit: nec desuere etiam apud Ethnicos, qui eos imitarentur. Mahumetani tamen per Alcorani doctrinam ab his triciis se facillè possunt expedire. Negent Deum; abirent Mahumetum: fidem rejiciant, at verbis: tantum si corde & Deum, & Mahumetum, & fidem retineant; in tuto sunt. Abnegare Deum, & ejus fidem, est intrinsecè malum; nec potest per contrariam voluntatem amittere malitiam suam; quæ obrem ne ob vitam quidem tuendam, vel ob aliam quamcumque gravissimam causam potest Deus, vel fides sine execranda impietate negari.

Quartò: Sura 2. *المقرة* *Vacca*, vers. 22. Sancit illicita esse conjugia Mahumetanorum cum *الشركان* *fœminis* *Associantibus*, idest, idololatriis: & ÷ converso *Associantium* virorum cum *fœminis* Mahumetanis, his verbis: *ولا تنكحوا للشركان حتى يؤمن* *ولا تنكحوا*

*Et ne nubatis fœminis Associatricibus, donec fideles fiant: neque nupti detis filias vestras Associatoribus, nisi fidem suscipiant.* Hic laudem meretur Mahumetus; lumine enim naturæ cognovit, cultus disparitatem dirimere matrimonium. At Sura 5. *للأبدية*, vers. 6. concedit conjugium inter suos Moslemos, & *Scripturales*, nempe Judæos & Christianos, his verbis: *الذين أحل لكم* *المحصنات من الذين أوتوا الكتاب من قبلكم إذا أتبتموهن أجورهن محصنين غير مماضين* *ولا*

*متخذى أحداي: Hodie licitum est vobis nubere cum mulieribus honestis eorum, quibus datae sunt sacra Scriptura ante vos; dummodo prius detis illis dotes ac dotalia eorum, & sitis veri conjuges, non scortatores, aut amasti eorum.* Et nihilominus hic etiam est cultus disparitas. Vel igitur Mahumetum ebit contradicere: vel censet *Scripturalem* (nempe Judæorum & Christianorum) religionem esse aequè bonam & veram ac suam: vel certè non esse talem, ut cultus

disparitatem à sua verè dici possit habere. Cur ergo in Alcorano vocat eos *كافرون* *infideles, impios, & incredulos, & ضالين* *Errantes*, nempe à vera religione devios? Hoc Moslemis Sapientioribus magnas tricas parit: & quidam suspicant, esse unum ex abrogatis in Alcorano: sed verum abrogatum non inveniunt. Quidam putant, explicandam esse hanc sanctionem juxta illam, qua prohibetur, ne Moslemi fœminas idololatrias ducant, nisi Moslemæ & ipsæ fiant. Sed nunquam Mahumetus comprehendit *Scripturales* sub nomine *الشركان* *Associantium*, seu *Polytheorum*; semperque alteros ab alteris aperitissimè distinguit.

Quintò: notanda occurrunt hæc verba in Sura 4. *لما التوى على الله* *Mulieres*, v. 16. & 17. *الذين يعملون الصوابهالة ثم يتوبون من ذنوبهم* *فإن الله غفور حكيم*: *ولبست التوبة للذين يعملون الصواب حتى إذا حضر أحدهم الموت قال إني تبتن الآن ولا الذنب بمنزوتهم كثر أولئك امتدبا لهم هدايا اليمين*:

*Certè penitentia locus apud Deum est pro illis, qui operantur malum cum ignorantia, deinde respiciunt quamprimùm. His propitiis erit Deus: nam Deus est sciens, sapiens. Sed non erit locus penitentia pro iis, qui operantur mala quoad usque profens sit illis morti, etiam si dicat quis eorum: Nunc me penitet. Neque pro iis, qui moriuntur in statu infidelitatis. His enim preparavimus poenam discernientem.*

*Ignorantia*, Arabicè *جهل*, accipitur hic pro culpabili, crassa, & supina, ut etiam plerumque in Sacerdotibus, in quibus item *stultitia*, & *insipientia*, nomine appellatur. Imò peccatores, & prævaricatores, non raro in iisdem *stultorum* nomine censentur. Cæterùm fatemur etiam nos, tam his, quàm cæteris delinquentibus esse locum penitentia apud Deum, atque omnes ab eo indulgentiam suarum culparum posse obtinere, si ab illis respiciant, & penitentidum ac dolorem pro iis concipiant, ac pro debito satisfaciunt. Quod autem addit Mahumetus, hanc penitentiam esse debere *de proximo*, seu, quamprimùm: verum est, ut tutior sit, & Deo acceptior: non tamen hinc sequitur, quòd si differatur, non futura sit amplius salubris, neque à Deo sit acceptanda, ut sentire videtur Mahumetus: qui etiam toto crebro errat, dum pronunciat, non esse locum penitentia illis, qui malè operantes perveniunt ad statum proximum morti, etiam si eos peccatorum suorum penitent, & pro iis dolent, ac veniam petant à Deo. Gelalèddinus censet, penitentiam proficere proximis morti *بغروفا* *قبل أن يغروفا* *antequam gargarizent*, seu reciprocè in gutture gargarisum. Jahias *ما نوبن* *للموت* *quandiu non venit mors*. Alhasan *relatus* *ab eodem*

eadem Jahia ita explicat verba Alcorani: **وَيَهْتِكُونَ** التوبة للذين يعملون الصالحات بمعنى الشرك بالله تعالى حتى اذا حضروا لهم الموت قال عند معانته ملك للموت قبل ان يخرج من الدنيا:

*Et non est penitentia locus pro iis, qui operantur mala, idest colunt plures deos, quando presens fuerit alicui eorum mors; idest cum viderit angelum mortis, antequam egrediatur ex hoc Mundo. Verum aperta sunt verba Alcorani, quibus negatur penitentiae locus ante mortem, seu dum anima adhuc est in corpore, & homo petit à Deo veniam suorum peccatorum. Fatemur quidem & nos, difficilem tunc esse actum veræ penitentiae iis, qui ad illud usque tempus in peccatis perseveraverunt; sed non impossibile: Quod si huiusmodi actus legitime fiat, idest ex dolore intimo ob summum bonum, nempe Deum offensum: vel etiam ex timore gehennæ adjuncto, cum Sacramento penitentiae: pro certo habemus, acceptum fore Deo, & ad peccatorum veniam, æternamque salutem profuturum. Hoc verò manifestè probatur auctoritate divina, Ezechielis cap. 33. ubi ita loquitur Deus ipse: **Impietas impii non nocet ei in quacumque die conversus fuerit ab impietate sua. Si autem dixerit impio: Moritè morieris: & egerit penitentiam à peccato suo, &c. vita vivet, & non morietur: omnia peccata ejus, quæ peccavit, non imputabuntur ei.** Quod si objiciant Moslemi, non solum exigi ab impio huiusmodi penitentiam, idest in ulteriorem conversionem ad Deum, cum detestatione peccatorum perpetratorum, sed etiam ut faciat justitiam, & iudicium; pignus restituat, rapinas reddat, in mandatis vitæ ambulet, nec faciat amplius quidquam iniustum: Respondeo hæc adde sub conditione: si nimirum evadat mortem, & ulterius vivat; vel habeat quid restituendum, & possit restituere. Quod si aliquis esset, qui nihil haberet cuiquam restituendum, vel nullo modo posset restituere; & post actum legitimum penitentiae, statim moreretur, vel non diù vitam protraheret; certè veniam & salutem à Deo consequeretur.*

Sextò: Non semel in Alcorano pronunciat Mahumetus, peccata omnia remissionem à Deo consequutura, itaut nemo, ut docent Sapientes Moslemi, excludendus sit propter quævis alia scelerata ab æterna salute; præter **الشرك** Associationem; nempe cultum plurium Deorum. Ita legitimus in Sura 4. **النساء** *Mulieres*, v. 46. **وَنُذِرُونَ** أن الله لا يغفر أن يشرك به ويغفر دون **أما** ذلك لمن يشاء **وَيُنشِرُونَ** بالله فقد أقرى **أما** **عظيمًا**: Certè Deus non parceret ei, qui cum ipso socios posuerit (idest, adoraverit alios Deos: ) & ignoscet præter hunc, cui voluerit. Nam qui ponit socios cum Deo, blasphemiam magnam committit, & iniquitatem. Eadem repetit paulo post, vers. 116. Alcobharius in trigessimam partem Traditionum Alcoranicarum idem confirmat dicens: **حدثنا محمد بن**

**بشار قال حدثنا غندر قال حدثنا شعبة من وأصل** من للعرور قال سمعت ابا ذر عن النبي من قال انابى حمران بن عيسى انه من مان لا يشرك بالله **عيسى** دخل الجنة قلت وان مرق ويا قال وان مرق وزيبا:

*Narravit nobis Mohammed filius Basciar, narratum sibi fuisse à Gandar, qui dixerat, se audivisse à Sciaaba, qui audierat à Vafel, qui audierat à Marur, qui dixerat: Audiri Abudar dicentem se audivisse à Propheta Mahumeto hæc verba: Venit ad me Gabriel, & attulit mihi factum nunciium; quod nimirum quisquis mortuus fuerit, nec associaverit quidquam cum Deo (idest nullum alium Deum adoraverit præter eum) ingreditur in Paradisum. Ego verò dixi illi: Si fuerit aliquis sur, aut mæchus? Ille autem respondit: Etiam si sur, aut mæchus fuerit; scilicet Paradisum ingreditur.*

Non negant, neque negare possunt Mahumetum, & Mahumetani, idololatricæ sceleris à Deo ignofci, quando is, qui idola, vel plures deos colit, relinquat impietatem suam, & ad unius veri Dei cultum convertitur. Nam & Mahumetus ipse, ut in ejus vita ostendimus, & ex Alcorano manifestè patet, usque ad annos quadraginta ætatis suæ idola coluit, sicut etiam Arabes omnes, qui in illius sectam deinde transfuerunt. Illud, quod certissimum habent, est: eos, qui in idololatria moriuntur, in æternum esse damnandos; neque Deum unquam esse illis induliturum: (quidam tamen consent, eos tandem gehennæ igne esse consumendos, & ad nihilum redigendos). Reliquos autem, cupisquæ tandem sceleris vel gravissimi reos; quamvis sine penitentia moriantur, nihilominus, postquam in Gehenna scelerum suorum penas, per aliquod temporis spatium herint, in Paradisum tandem (& saltem post diem Judicii) esse transferendos, atque ibi æterna felicitate fruendos. Hæc est communis, & certissima Mahumetanorum fides, quam Lutherus & Lutherani obvis illis amplexi sunt, excludentes ab æterna salute tantummodo infideles.

Nos autem à Christo edocti, certissimè credimus, peccata omnia, quæcumque tandem illa sint, in hac vita à Deo per penitentiam hominibus ignofci. At verò eos, qui in aliquo gravi, seu mortali peccato, sine penitentia moriuntur, in gehenna perpetuò damnandos, & æternis flammis cruciandos esse confitemur.

Sed objiciunt nobis Mahumetani, Christum vel eandem, vel similem propositionem docuisse illi, quam habet Mahumetus in Alcorano, & Moslemi profiterentur. Nam in Evangelio S. Matthæi, cap. 12. ita legitur illum dixisse Judæis: **Omne peccatum, & blasphemia remittetur hominibus: Spiritus autem blasphemia non remittetur. Et quicumque dixerit verbum contra filium hominis, remittetur ei: qui autem dixerit contra Spiritum Sanctum, non remittetur ei neque in hoc sæculo, neque in futuro.** Idem legitimus in Evangelio Marci, cap. 3. & Lucæ, cap. 11. Porro nullum peccatum, ut blasphemiam, videtur magis esse contra Spiritum Sanctum, quem Christiani volunt esse ipsum unum Deum cum Patre, & Filio; quam **الشرك**, scilicet, credere, & colere plures Deos: quod peccatum tantum-

modo Mahumetus etiam asserit nunquam esse à Deo remittendum.

Respondemus in Sacris Literis tam veteris, quam novi Testamenti, plura reperiri ex iis, quae Arabes vocant *متشابهة* *Affimilata*, & in Alcorano quoque inveniri non pauca, Moslemi Doctores affirmant. Haec si accipiuntur juxta absolutum ierosolymorum verborum, contra veritatem esse videntur. Huiusmodi sunt aliquot ex iis, quae Christus ipse pronuntiavit: exempli gratia Matth. cap. 5. *Si oculus tuus dexter scandalizat te, erue eum & projice abs te: Et si dextera manus tua scandalizat te, absconde eam, & projice abs te.* Idem repetit, cap. 18. ubi addit: *Bonum est tibi ad vitam ingredi debilem, vel claudum: quam duas manus, vel duos pedes habentem mitti in ignem aeternum.* Et, *Bonum tibi est cum uno oculo in vitam intrare, quam duos oculos habentem mitti in gehennam ignis.* Et Lucae cap. 14. *Si quis venit ad me, & non odit patrem suum, & matrem, & uxorem, & filios, & fratres, & sorores, adhuc autem & animam suam, non potest meus esse discipulus.* Et Matth. cap. 10. *Nolite arbitrari, quia pacem venerim mittere in terram: non veni pacem mittere, sed gladium. Veni enim separare hominem adversus patrem suum, & filium adversus matrem suam, & nurum adversus socrum suam: & inimici hominis domestici eius.* Itemque, cap. 19. *Sunt enuclei, qui seipso castraverunt propter regnum Caelorum.* Haec omnia si accipiuntur in eo sensu, quem verba efficiunt, nullo modo subsistere possunt, quem verba doctrinam ipsius Christi, quam alibi praedicavit. Explicanda sunt igitur non juxta verbum, sed juxta mentem Christi, qui, ut Sapientes consueverunt, non raro sub alienis verbis veritatem proponebat. Et idè plerumque in parabolis loquebatur: ut testantur Evangelistae.

Dicitur igitur, verba Christi, quibus asseruit, omnia alia peccata remittenda esse hominibus, praeter blasphemiam, seu peccatum in Spiritum Sanctum, significare summam gravitatem hujus peccati, summamque difficultatem obtinendi remissionem illius, itaut sine specialissima gratia Dei, homo non sit hujus peccati veniam consequutus. Sed quemadmodum cum dixit: *omne peccatum & blasphemiam remittetur hominibus*: non intellexit, remissionem obtinendam ab omnibus omnium peccatorum, sicut putant Mahumetani, sed ab iis tantum, qui legitimam eorum poenitentiam egerint: ita cum dixit, peccatum in Spiritum Sanctum, neque in hoc saeculo, neque in futuro remittendum, non intellexit, impossibile esse pro illo hanc remissionem, si verè illius poeniteat, illudque detestetur, & salutaribus poenis expiet; sed solum innuere voluit maximam difficultatem, & propè impossibilitatem, moraliter loquendo, tum eliciendi verè poenitentiae actum pro hoc peccato, tum debetè pro illo satisfaciendi; ac proinde illius remissionem consequendi. Alibi etiam Christus ostendit quandam impossibilitatem aeternae salutis pro hominibus divitibus: cum dixit Matthaei cap. 19. *Dixes difficile intrabit in regnum caelorum. Facilius est camelum per foramen acus transire, quam divitem intrare in regnum caelorum.* Et subdit Evangelista: *Audistis autem his, discipuli mirabantur valde dicentes: Quis ergo poterit salvus esse? Aspiciens autem Jesus dixit illis: Apud homines hoc impossibile est: apud Deum autem omnia possibilia sunt.* Porro quando aliquid summas patitur difficultates,

moraliter impossibile appellatur. Alii aliter exponunt verba Christi circa blasphemiam in Spiritum Sanctum. Omnes tamen Christiani Doctores contra Mahumeti doctrinam conveniunt: nullum esse peccatum, quod non possit per poenitentiam à Christo Ecclesiae suae traditum remitti, nisi sit defectus aliquis ex parte peccatoris ad remissionem obtinendam: & omnia peccata gravia, seu mortalia, nisi in hoc saeculo per legitimam poenitentiam expientur: aeternis gehennae poenis à peccatoribus esse luenda.

Septimò: Sura 4. *النساء* *Mulieres*, v. 20. & 21. sinit gradus in cognatione, vel affinitate, per quos illicitum redditur, & dirimitur matrimonium, his verbis. *ولا تنكحوا ما نكح اباؤكم من النساء* *لا ما قد نكح اباؤكم فاحصه وقتنا وما مبدأ حرمات عليكم فهناكم واناكم واولادكم وبناتكم وخالانكم وبنات الاخ وبنات الاخ وبناتكم الذي لم ينكحوا واولادكم من الزنا وبناتكم وبناتكم الذي في حريمكم من نسايبكم الذي دخلتم بهن فان لم تكونوا دخلتم بهن فلا جناح عليكم وخالانكم وبناتكم الذين من اولادكم وان تجمعوا بين الاختين الا ما قد سبق ان الله كان عفواً رحيماً:*

*Et ne accipiatis in matrimonium mulieres, quas acciperunt patres vestri: excepto quod jam praeerit: idèst, (si jam accepistis, retinete eas: in his quippe Deus vobis indulget) nam hoc est flagitium, & abominatio: & va euntibus per hanc viam. Prohibita sunt vobis in matrimonium matres vestrae, & filia vestrae, sorores vestrae, & amicae vestrae, & matertera vestra (nempe sorores patrum ac matrum, ac avorum, & aviarum) & filia fratris, & filia sororis: & matres vestrae, quae lactaverunt vos (idèst nutrices) & sorores vestrae collataneae: & matres uxorum vestrarum (idèst forores): & privigna vestra, quae sunt in mansionibus vestris, orta antea ex uxoribus vestris, cum quibus matrimonium consumastis. Quod si non consumaveritis cum eis matrimonium: non erit piaculum vobis (accipere privignas filiascenas in matrimonio). & uxores filiorum vestrorum, qui egressi sunt ex lumbis vestris: & illicitum etiam est vobis copulari cum duabus sororibus (etiam collataneis, uno eodemque tempore: nam separatim potest quis unam ducere post aliam: vel ambas tenere, sed cum una tantum rem habere). Excipitur id quod jam praeerit (nempe matrimonia jam contracta contra has sanctiones, in tempore idololatricae), quippe Deus est indulgens, misericors.*

Nulla est mihi liis cum Mahumeto circa gradus cognationis, & affinitatis ab eo assignatos ad impedendum, vel dirimendum matrimonium. Solum dico, magis in hoc, naturali honestati consultuisse Christum per Apostolos & Ecclesiam suam, quam Mahumetum. Nam hic non excedit secundum gradum tam in cognatione, quam in affinitate: Christus autem per Ecclesiam suam extendit interdictum conjugale

in die iudicii) nisi quemadmodum surgit ille, quem colliſit Satanas taſtu ſuo. Hoc, quia ipſi dicunt, certe emptio & venditio ſunt ſicut uſura. At conſeſcit Deus emptorem ac venditionem, & prohibuit uſuram. Cui ergo aduenerit admonitio hæc à Domino ſuo, & abſtinerit (ab uſura): illi (erit) quod præceſſit; & negotium illius ſpectabit ad Deum. Qui uero (ad uiam exercendam) redierit, illi erunt habitatores Gehennæ, in qua perpetuò morabuntur. Hæc manifeſtè patet, dum Mahumetus prohibet uſuram, in exceptione ما خلف illius quod præceſſit, non intelligere remiſſionem peccati jam in uſura perpetrati; ſed concedere, ut illi, qui adhuc idololatram ex uſura aliquid illicitè acquiſierant, poſſent illud retinere, eoque uti abſque ullo debito reſtituendi, ut explicat Geſaleddinus, لا تترن منه ne tenerentur il-

lad reſtituere: dummodo ad novam uſuram exercendam non redirent. Eodem modo concedit, ut matrimonia illicita jam contracta retineantur; dummodo iterum non contrahantur. Et fortaſſè hoc idem uoluit Zamchaſcerius, aſſerens Deum indulgentum his matrimonii non tam quoad culpam, quam quoad continuationem eorum. Nam uerba Alcorani nimis aperta ſunt. Et quamvis Mahumetus damnet ut neſticia huiusmodi conjugia, damnet etiam comedere uſuras; & tamen concedit, ut uſuræ præteritæ comedantur.

Ex his, quæ hæcenus in Alcorani ſanctionibus præctis notauimus (multis aliis ad ejuſdem Alcorani conſultationem reſeruatis) poterit quilibet manifeſtè cognoscere, utrum Lex Mathematica ſit ſupra omnes leges excellens, perfectæ, & abſoluta, quemadmodum Mahumetus ipſe, & Mahumetani inaniter jaſtant: an uerò uni tantum Euangelicæ Chriſti Legi conueniat ſumma ueritas, æquitas, ſanctitas, & perfectio; itaut nulla alia præter eam perducere poſſit homines ad æternam ſalutem.

Cùm uerò jam eam Alcorani partem trutinauerimus, quam ad الاحكام ideſt *Judicia*, ſeu leges ac ſanctiones, diximus pertinere: ſuperſtè nunc, ut etiam reliquas duas, quæ ad الواعظ *Taraneſes*, & الاحمال *Hiftorias*, ſpectant breuiter expendamus.

Paræcles diriguntur utplurimum ad profelytos, novam ſcilicet Mahumeti religionem profeſſos; ad Arabas idololatrias; & ad Scripturales; Judæos ſcilicet, & Chriſtianos. Primos hortatur plerumque ad bella pro religione contra infideles capienda; ad quæ, quia pecuniarum ſubſidio opus erat, cleemoſynam illis, rerumque terrenarum contemptum ſæpius inculcat. Paradifi cuiuſdam ſuilli delictis eos allicit; Gehennæ fabuloſe terrore percellit: prædaram etiam ſpe eos excitat, denique omnia efficaciora motiua proponit, quò illorum marſupia emungat, ut ſuum referat, quò facilis poſſit contra ſibi obſtinentes bella ſuſtentare. Reliquos autem ſubtilibus plerumque argumentis, ac ſtramineis rationibus ad ſectam ſuam pertrahere conatur; etiam ſupremi Iudicii, & Gehennæ terrificamenta interponens. Denique inter pauca ſua, ſexcentas inſanias admifcet; ut in ipſius Alcorani conſultatione manifeſtiſſis patebit. Neque de hac parte eſt, quod hic alia in medium proferamus.

Quod ſpectat ad الاحمال, ſeu للتقصان aerupe Hi-

ſtorias, ſeu Narrationes, ad eò illas in Alcorano, utpotè mirabiles, novas, & nunquam antea auditas, ſuſpiciunt Moſlemi, ut præter eas ſolum diuinam illi tribuant auctoritatem, ita ut nec humanum, nec angelicum ingenium ad librum ſimilem conſcribendum ſufficere poſſe pronunciant, quemadmodum Alcoranus etiam ipſe teſtatur. Sed quàm falſa, & inanis ſit hæc tanta laus, quam Traſones illi tribuunt Alcorano, ex pauca, quæ nunc ex eodem proferemus, Chriſtianus Lector intelliget, & non ueras hiſtorias, aut ſinceras narrationes, ſed fabulas, & mendacia tantummodo in illo contineri cognofcet. Præcipua ex ſingulis Suris, ipſis Alcorani uerbis, additis Expoſitorum Moſalemorum gloſſis, hic recenſebo.

Verùm Lectorem prius commonitum uolo, multos ex noſtris auctoribus quedam Alcorano tribuere, quæ reuera in eo non reperiuntur: ſed vel in libro Sonne, vel in aliis Auctoribus Moſlemis habentur; vel etiam filius rumor inter noſtros uulgauit. De his ego non loquar, niſi ab Alcorani uerbis inuuantur, & ab illius Expoſitoribus referantur.

## CAPUT VIGESIMUM SEPTIMUM.

*Fabuloſa, falſa, impia, ac ſuperſtitioſa, qua in Alcorano continentur, ex parte reſeruantur.*

Ex Sura Prima التائمة *Proemiali*.

Verſ. i. uocat Deum رب العالمين *Dominum Mundorum*: per quod aperte demonſtrat, ſe eſſe in errore Manichaeorum, Democriti, Metrodori, & aliorum quorundam veterum Philoſophorum, qui plures Mundos eſſe ſomniauere. Hebræi quoque in libro קצוות *in* ex poſitione eorum uerborum Pſal. 145. 13. *Regnum tuum Regnum* כל עולמים

omnium mundorum (vel, ſæcularum juxta Vulgatum) deducunt per kabalam, Deum eſſe Regem quinquaginta, vel quinquaginta millium Mandorum. Nam duo characteres primi כל, arithmetice ſumuntur numerum quinquaginta. Si autem duo puncta ſingulis ſuperponantur, ita, קל; quinquaginta millia conſiſtunt. Sed audiamus Interpretes Alcorani, à Thalebienſi relatos: قال معيد التسميه له نعى الف عالم

قائتها متمتة في المبرور واعماليه في المبرور وقال الفصحاك فيهم لتامية ومتون عالمًا حفاة غرة لا يعرفون من خلقهم ومتون عالمًا بلمصون التيباب: وقال ابو معيد الغدري ان لله تعي اربعين الف عالم:

الدينيا من عرفها الي غيرها عالم واحد: وقال مقاتل بن سليمان بملكون الف عالم اربعون الف في المبرور واربعون الف في المبرور: وروى نصر بن الحارثي لاحتجت الي الف جلد من الف ورة وقال كسمي لاحمالا

بخصي عدد العالمين احد الا

*Dixit Said Almofojeb: Deus habet mille Mundos: sexcentos in mari, & quadringentos in terra. Et dixit Aldhabak: sunt inter eos trecenti ac sexaginta Mundi, quorum incolae discalceati sunt, ac nudi, nec cognoscunt illum, qui creavit eos. Sexaginta autem, qui vestibus induuntur. Et dixit Abu-Said Hadriensis: Deus habet quadraginta millia Mundorum, quorum unus est hic Mundus ab oriente ad occidentem. Et dixit Mocatel filius Solyman: Sunt octoginta millia Mundorum: quadraginta millia in terra, & quadraginta millia in mari. Si autem vellem explicare hujusmodi Mundos, & que sunt in eis, indigerem mille voluminibus, quorum quodlibet mille paginas contineret. Et dixit Kaab Alabbar: Nemo potest numerare Mundos, nisi Deus.*